ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Верхнетоемском муниципальном округе
22 апреля 2022 г.

                          с. Верхняя Тойма

Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Чецкий И.В. -  заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию;

	Секретарь комиссии:
	Комаров К.С. – начальник отдела дорожной деятельности и строительства администрации Верхнетоемского муниципального округа;

	Члены комиссии:
	Попков А.В. - государственный инспектор ДН ОГИБДД ОМВД России «Красноборский», капитан полиции;
Елисеев М.О. – главный специалист отдела дорожной деятельности и строительства администрации Верхнетоемского муниципального округа;
Ошурков Д.А. – начальник участка ООО «Ремдорстрой»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Состояние аварийности на территории Верхнетоемского муниципального округа за 3 месяца 2022 года.
II. Детский дорожно-транспортный травматизм на территории Верхнетоемского муниципального округа за 3 месяца 2022 года.
III. Организация мест для стоянки автомобилей возле здания ГБУЗ Архангельской области «Верхнетоемская центральная районная больница».
 IV. Благоустройство территории возле бывшего здания автовокзала в с. Верхняя Тойма.
I. Состояние аварийности на территории Верхнетоемского муниципального округа за 3 месяца 2022 года
Выступил: Попков А.В.
Попков А.В. за 3 месяца 2022 года на территории Верхнетоемского муниципального округа зарегистрировано 0 ДТП (АППГ – 2), в которых погибших нет (АППГ – 0), раненых нет (АППГ – 2).
В целях поддержания устойчивого формирования законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Верхнетоемского муниципального округа необходимо разработать новый план мероприятий аналогичный действовавшему в 2018-2020 годах.
За отчетный период ДТП с участием автобусов не произошло.
РЕШИЛИ:

1.1. Доклад Попкова А.В. о состоянии аварийности на территории Верхнетоемского муниципального округа принять к сведению.
1.2 Отделу дорожной деятельности и строительства администрации Верхнетоемского муниципального округа разработать и утвердить плана мероприятий, направленных на формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Верхнетоемского муниципального округа на 2023 - 2025 годы.
II. Детский дорожно-транспортный травматизм на территории Верхнетоемского муниципального округа за 3 месяца 2022 года.
Выступили: Попков А.В.
Попков А.В. За 3 месяца 2022 года ДТП с участием детей зарегистрировано не было. (АППГ–1).

Необходимо продолжать проводить работы по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах распложенных вблизи образовательных учреждений, в частности на автомобильной дороге общего пользования местного значения «Проезд по пер. Школьный».
РЕШИЛИ:

3.1. Отчет Попкова А.В. о детском дорожно-транспортном травматизме на территории Верхнетоемского района принять к сведению.
3.2 Администрации Верхнетоемского муниципального округа до 31 мая 2022 года организовать обследование территории Верхнетоемской средней школы совместно с представителями ГИБДД и руководством школы для организации безопасного движения вблизи и на территории школы.
3.3 Управлению образования администрации Верхнетоемского муниципального округа совместно с родительскими комитетами организовать профилактические мероприятия по предотвращению ДТП с участием детей.
III. Организация мест для стоянки автомобилей возле здания ГБУЗ Архангельской области «Верхнетоемская центральная районная больница»
Выступили: Попков А.В., Чецкий И.В.
РЕШИЛИ:

3.1. Администрации Верхнетоемского муниципального округа совместно с руководством ГБУЗ Архангельской области «Верхнетоемская центральная районная больница» проработать вопрос организации стояночных мест.

IV. Благоустройство территории возле бывшего здания автовокзала               в с. Верхняя Тойма.
Выступили: Попков А.В., Чецкий И.В.
РЕШИЛИ:

4.1. Администрации Верхнетоемского муниципального округа проработать возможность отсыпки территории возле бывшего здания автовокзала в с. Верхняя Тойма.
Председатель комиссии

                        И.В. Чецкий
Секретарь комиссии

           К.С. Комаров